6 جون 2017

داکتر سيد عبدالله کاظم

شهر کابل شاهد رویدادهای مهم از روز چهارم تا هشتم ثور سال 1357 ش (از 24 تا 28 اپریل 1978 م)

بخش یازدهم

چگونه اجساد گم شده پس از سی پیدا شدند؟

توظیف کمسیون برای پیدا کردن محل دفن اجساد:

در بخش قبلی از 18 تن کسانی نام برده شد که در روز 7 ثور و فردای آن در قصر گلخانه جام شهادت نوشیدند.

اما وقتی صفحه تاریخ برگشت، رژیم کمونیستی، تنظیمی و طالبی از قدرت افتادند، این امید پیدا شد که شاید نظام جدید در اثر تقاضای رسانه ها و بعضی اشخاص برای جستجوی قبر محمد داؤد به حیث اولین رئیس جمهور افغانستان و یکی از شخصیت های برجسته تاریخ معاصر کشور دست بکار شود. این آرزومندی هفت سال بعد با دریافت نشانه هایی از محل دفن آن شهداء جامه عمل پوشید و حامد کرزی رئیس جمهور آنوقت کشور با صدور یک فرمان در سرطان 1387 ش (جون 2008 م) هیئتی را مؤظف اینکار ساخت.

در فرمان مذکور آمده است که: «به منظور ارج گذاری به مقام والای شخصیت ملی کشور شهید محمد داؤد خان، اولین رئیس جمهور افغانستان که در نتیجه کودتای خونین هفت ثور سال 1357 با اعضای فامیل شان جام شهادت نوشیدند، کمسیونی به خاطر جستجو جهت دریافت مدفن و اعمار مرقد ایشان و خانواده مرحومی به ترتیب ذیل مؤظف میگردد..»

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلېکنې د لېکنيزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هيله من یو خپله لیکنه له رالیرلو مخکې په خیر و لولئ

در اولین گزارش کمیسیون که تقریباً یک ماه بعد از صدور فرمان فوق به روز شنبه مورخ 26 اسد 1387ش (16 اگست 2008م) از طریق یک کنفرانس خبری منتشره آژانس پژواک اعلام گردید، چنین آمده است: «داؤد خان و اعضای خانواده وی در ساحه شرق کابل، عقب حربی پوهنتون در یک مخروبه زیر خاک شده اند. کمیسیون بعد از تلاش بسیار زیاد و به همکاری کارمندان سابق استخبارات و اردو این محل را دریافت و نشانی نموده است.»

کمیسیون در دومین گزارش خود که به روز پنجشنبه مورخ 14 قوس 1387ش (4 دسمبر 2008م) از طرف دفتر روابط عامه وزارت صحت عامه جمهوری اسلامی افغانستان رسماً به نشر رسید، چنین اعلام کرد:

اعلامیه مطبوعاتی دولت

«کابل 14 قوس 1387: طبق حکم شماره 645 جلالتمآب حامد کرزی رئیس جمهور جمهوری اسلامی افغانستان کمیونی برای شناسائی و تثبیت جسد اولین رئیس جمهور شهید افغانستان سردار

(برای شرح مزید دیده شود بخش دوم مصاحبه جنرال پادشاه میر با "رادیوی آزادی"، برگرفته از کتاب "و آن گلوله باران بامداد بهار"، نوشته داکتر صبورالله سیاه سنگ، صفحه 29 تا 38)

حالا جریان موضوع را از زبان خود جنرال پادشاه میر بشنوید که طی یک مصاحبه با حمید مهمند - گزارشگر "رادیو آزادی" (بخش اول) منتشره مورخ 11 سرطان 1387ش (2 جولای 2008) به پشتو انجام داد و داکتر سیاه سنگ در کتاب فوق الذکر خود برگردان دری آنرا به نشر سپرده است که اینک فشرده آن خدمت تقدیم میشود:

جنرال پادشاه میر می گوید: «پنجشنبه 7 ثور 1357 کودتا شد، فردایش که روز پایان یافت، ساعت 12 شب مرده ها را آوردند. موتر آمد. آنوقت من مدیر حفظ و مراقبت قوای 4 زره دار بودم.